[image: Interface gráfica do usuário, Texto

Descrição gerada automaticamente]
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Francisco Beltrão – Estado do Paraná

[bookmark: _heading=h.eaunrscpwioq]ATA Nº 003/2025 TERCEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE REDAÇÃO E JUSTIÇA DE 2025.
[bookmark: _heading=h.22l58dbe2ony]
[bookmark: _heading=h.8s8vlms1uv23]Aos vinte e cinco dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, às treze horas e trinta minutos, no Plenário da Câmara Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, reuniu-se a Comissão de Redação e Justiça para a realização da sua 03ª reunião ordinária. Estiveram presentes os membros da comissão: o Presidente, Vereador Tiago Correa; o Secretário, Vereador Silmar Gallina; e o Relator, Vereador Julio Cesar Spada. O Presidente, Vereador Tiago Correa, declarou aberta a sessão, agradecendo a graça de Deus e pela grandeza da Pátria. Em seguida, colocou em discussão a ata da 02ª reunião ordinária da comissão. Não havendo manifestações, a discussão foi encerrada e a ata foi aprovada por unanimidade. Na sequência, o Presidente solicitou ao Secretário, Vereador Silmar Gallina, que procedesse à leitura dos trabalhos em pauta, conforme arquivo da Pauta da 3ª Reunião Ordinária. Foi apresentada a Emenda Modificativa nº 001/2025, de autoria da Comissão de Redação e Justiça, ao Projeto de Lei nº 05/2025 do Poder Executivo, cuja ementa, conforme pauta, altera o ANEXO relativo ao art. 4º do referido projeto, estabelecendo novos valores de bolsa-auxílio e auxílio-transporte aos estagiários. O Presidente colocou a matéria em discussão, não havendo quem quisesse se manifestar. A discussão foi encerrada, e a palavra foi passada ao Relator, Vereador Julio Cesar Spada, para que procedesse ao seu voto, o qual foi favorável à proposição; agradeceu a palavra e a repassou ao Presidente. Sendo assim, o Presidente repassou a palavra ao Secretário, Vereador Silmar Gallina, para que procedesse ao seu voto, o qual seguiu a manifestação do relator, sendo favorável à proposição. O Presidente seguiu a manifestação do relator e do secretário e declarou o seu voto favorável. Nesse momento, declarou que a proposição recebeu três votos favoráveis e estaria apta para ser deliberada em plenário. Esgotada a pauta da reunião, o Presidente agradeceu a presença dos membros da comissão e declarou encerrada a sessão às treze horas e quarenta minutos.

	TIAGO CORREA
PRESIDENTE

	JULIO CESAR SPADA

	RELATOR

	SILMAR GALLINA
SECRETÁRIO

Página  de
Câmara Municipal de Francisco Beltrão
Rua Tenente Camargo, 2173 – Centro - Francisco Beltrão – Paraná
Fone (46) 2601-0410
image1.png
* FRANCISCO BELTRAO